
číslo 6                                      červen 2015

Mokrovratský 

zpravodaj
Měsíčník pro Mokrovraty, Pouště a okolí

Milí spoluobčané,
s potěšením Vám můžeme oznámit, že 
financování nové čistírny odpadních vod 
bude zčásti zajištěno poskytnutím 
dotace. Tudíž nebude nutné, aby si obec 
vzala za tímto účelem úvěr.  Přejeme 
Vám léto plné pohody a příjemných 
zážitků všeho druhu. Užijte si výletů, 
dovolených, cestování, dětí, rodiny, 
přátel i odpočinku. 

Aktuality z naší školy

Vážení spoluobčané,
v tomto školním roce se setkáváme na stránkách 

Mokrovratského zpravodaje naposledy.  Dozvíte se, co se za 
poslední měsíc v naší škole událo. 

Ráda bych se vrátila k závěru minulého měsíce k akci, 
která se koná vždy v závěru školního roku a hlavní roli v ní
hrají žáci 1. ročníku ZŠ. Jedná se o slavnostní pasování na 
čtenáře. Přestože v letošním roce byli pasováni pouze 2 žáci, 
slavnost byla pěkná a věřím, že ve všech zúčastněných 
zanechá hezkou vzpomínku.



Den dětí konaný 1. 6. se nesl v radostném duchu 
pohádek. „Oranžové hřiště“ před školou se stalo 
dostaveníčkem večerníčkových pohádkových postav, které 
představovali žáci 1. – 5. ročníku ZŠ a připravili dětem z MŠ 
nezapomenutelné okamžiky. Je třeba dodat, že hosty této akce 
byly děti z MŠ Korkyně i představitelé obce, kteří spolu 
s námi Den dětí oslavili. 

Písničky včelích medvídků vnesly do života dětí z MŠ 
radostnou náladu a zkrátily jim čekání na prázdniny.

Pro naše předškoláky se stal významný 11. červen, 
kdy byli slavnostně přijati do řad školáků. 

V závěrečné besídce vyvrcholil projekt „Putování 
starými pověstmi českými“, ve které praotec Čech se svou 
družinou přišel pod horu Říp, kněžna Libuše věštila slávu 
Vyšehradu a Bivoj s kancem svedli boj před zraky diváků.  
Poté následovala akce z nejoblíbenějších, a to spaní ve škole, 
kdy si děti zasoutěžily, ale prokázaly i svoji odvahu a 
neohroženost lovením již tradičního „Obříka odvahy“.

18. 6. oplatily děti z MŠ návštěvu dětí z Korkyně a 
zúčastnily se projektu „Bezpečný pes“.  Děti se názorně 
seznámily s tělem psa a způsoby jeho chování.  Shlédly 
ukázku výcviku, jak se k pejskům chovat a jak se zachovat při 
napadení psem.  Zároveň se učily, jak takovému útoku úplně 
předejít.    Na závěr se děti mohly blíž seznámit se psem, a to 
podle pravidel, které se během tohoto programu naučily.

Společné setkání a hraní s ostatními kamarády, 
pohoštění, které pro nás korkyňští připravují, přátelská
atmosféra, to je vždy součástí naší návštěvy. 



Při zpáteční cestě jsme navštívili novoknínskou 
radnici, kde jsme byli vlídně přijati a chtěli bychom za milý 
přístup panu starostovi ing. Tomáši Havlíčkovi poděkovat.

22. 6. si děti z MŠ i žáci ZŠ zopakovali zásady 
správné výživy i správného životního stylu v besedě s 
„Vandou a Standou“.

23. 6. přijali žáci ZŠ pozvání dětí ze školy v Malé 
Hraštici a spolu s nimi navštívili nejen 3D kino v Praze 
IMAX, ale i občerstvení v McDonald´s.

„Cesta za pokladem“ připravila pro všechny děti plno 
otázek, procvičování a opakování z oblasti znalostí prvouky a 
přírodovědy, ale i pěkných zážitků a samozřejmě i dosažení 
ukrytého pokladu.

Závěrem bych se ráda zmínila o akci, která se udála 
17. 6. Žáci ze ZŠ spolu s paní učitelkami vyrazili „osladit si 
život“ do cukrárny v Malé Hraštici. O tom, co se stalo cestou, 
Vás seznámí sami žáci.

           Výlet do Malé Hraštice 

Vyšli jsme ze školy s plánem, že půjdeme do cukrárny 
v Malé Hraštici. Na začátku byla cesta příjemná. Dorazili 
jsme do lesa, lesem vedla příkrá cesta. Cesta byla hrbolatá, 
ale do Hraštice jsme dorazili. Cesta trvala přibližně půl 
hodiny. Cukrárna byla krásně vyzdobená, až oči přecházely. 
Když jsme vstoupili do cukrárny, viděli jsme široký výběr 
dobrot. Každý jsi vybral podle své chuti. Snědli jsme si svoje 
zákusky u stolů venku.  Všichni si pochutnali.  Uklidili jsme po 
sobě a vyrazili na zpáteční cestu. Naše skupinka zdatně 
vycházela kopce, při posledním kopci se stala neobvyklá věc.  
Paní učitelky si všimly puštíka na větvi, potichu zavolaly na, 



do kopce se loudající, tři žačky. Nebylo obvyklé vidět sovu ve 
dne, viděli jsme, jak se puštík na nás kouká. Náhle se pokusil 
sletět, ale místo toho spadl do roklinky. Skupinka žáků a žaček 
si vzpomněla, že by mohl některý z nich zavolat do záchranné 
stanice v Hrachově, ale kde vzít telefonní číslo? Jedna žákyně 
si zapomněla letáček z výletu do Hrachova v batohu, v letáčku 
bylo telefonní číslo. Ale kdo tam zavolá? Nikdo kromě Martina 
nechtěl zavolat. Zrazovali jsme ho, ale nenechal se odbýt. 
Pozdravil a řekl, že jsme našli sovu, která spadla z větve a už 
se nezvedla. Bohužel udal svou adresu domů a až potom si 
uvědomil, že musí do umělecké školy. Bál se,  že dostane 
vynadáno, když se nedostaví.  Martin přemýšlel, co má udělat. 
Řekli jsme tuto novinu paní učitelkám z mateřské školy. Paní 
učitelka Miroslava Kubátová ze školního telefonu zavolala, 
aby přijeli ke škole. V rychlosti jsme se naobědvali a už tu byli 
páni ze záchranné stanice. Dozvěděli jsme se, že mohou do 
auta jen dvě děti. Jelikož byly Barunka s Vendulkou vepředu, 
jely s paní učitelkou Kamilou ony. Navigovaly záchranáře na 
místo. Na místě si pán vytáhl náčiní, seběhl dolů do roklinky a 
našel malého puštíka, byl krásný. Pán říkal, že je to mládě. 
Prohlížel si ho a řekl, že má pohmožděné křídlo a pobyde na 
stanici přibližně dva týdny.  Ve škole se Martinovi ulevilo a od 
záchranářů jsme dostali letáčky a velkou pochvalu. Všichni 
byli hrdí za záchranu puštíka obecného. 

Tento čin našich dětí dokazuje jejich schopnost 
přemýšlet, vyhodnocovat data, reagovat na danou situaci, 
dokazuje to, že nejsou lhostejní ke svému okolí, přírodě a 
světu, ve kterém žijí. Přestože jsme malá venkovská škola, 
můžeme být na jednání svých žáků patřičně hrdí.

                                                                                                        
Kolektiv zaměstnankyň ZŠ a MŠ

Hezké a ničím nerušené prázdniny přeje kolektiv ZŠ a MŠ 
Mokrovraty!



Aktuality z naší obce

Usnesení ze zápisu č. 6/2015
ze zasedání Zastupitelstva obce Mokrovraty, 

konaného dne 3. 6. 2015 od 19.00 hodin

Usnesení č. 1-6/2015
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
v o l í
zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíkovou a jako ověřovatele 
zápisu pana Karla Kaláta a paní Pavlínu Hejrovou.
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů  Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 2-6/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
s c h v a l u j e
program jednání zastupitelstva obce dne 3. 6. 2015 takto:
       1)   Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě
       2)   Karty projektového záměru
       3)   Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu - Projekt na výstavbu gravitační    

     kanalizace 
       4)   Rozpočtové opatření č. 2
       5)   Různé
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů  Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 3-6/2015
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
s c h v a l u j e 
Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Obcí 
Mokrovraty jako oprávněným a panem M. D. jako povinným. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů  Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 4-6/2015
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
s c h v a l u j e 



karty projektových záměrů určené pro zanesení do zásobníku 
projektů MAS Brdy – Vltava o.p.s.
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů  Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 5-6/2015
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
s c h v a l u j e 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na projekt na výstavbu 
gravitační kanalizace a dále 
s c h v a l u j e 
komisi pro otevírání obálek ve složení: p. Pavel Vohralík, MgA. 
Pavel Griz a p. Stanislava Ecklová.
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů  Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 6-6/2015
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 2/2015.
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 hlasů  Zdržel se: 0 hlasů

Stanislava  Ecklová
                               starostka obce

Vítání občánků

V sobotu 30. 5. 2015 se uskutečnila slavnost vítání občánků. 
Mezi občany Mokrovrat byli přivítáni Otakar Hříbal, Marek 
Hubený a Adam Pospíšil. K příjemné atmosféře přispělo 
kulturní vystoupení dětí z mokrovratské mateřské školy. 



Přátelské rybářské závody
na rybníčku „Dolejšák“ v Mokrovratech

Druhý ročník přátelských rybářských závodů pro děti 
z rybářských kroužků - MOKROVRATSKÉ MŘENKY a 
NOVOKNÍNSKÝ LEDŇÁČEK i jejich přátele se uskutečnil 
v neděli 7. 6. 2015. Nádherné počasí přispělo ke zdaru akce 
pořádané ČRS, z.s., místní organizací Nový Knín na obecním 
rybníčku v Mokrovratech.

Dětí letos dorazilo 13. Ty jsme rozdělili do dvou 
kategorií od 6 do 8 let a od 8 do 15 let. Měřila se každá 
rybička. Co 1cm to 1 bod. Celkem se nachytalo 92 ks ryb. 
Kaprů se podařilo přelstít 11 ks (největší měřil 53 cm - rybář 
David Záruba) a 7 ks lína obecného. Dále se na udice chytlo 
mnoho karasů, okounků, ježdíků, červenopeřic a pár plotiček.  

Oceněné byly všechny děti, zde zmíním jen ty 
nejlepší. V kategorii do 8 let vyhrál Ondra Vávra s počtem 
bodů 444. Tímto výkonem překonal loňský rekord 340b. Na 
druhém místě se umístil Vojta Veselý s počtem 196 bodů a 
třetí místo obsadil Kristián Stingl, který dosáhl 166 bodů. U 
těchto dvou rybářů to byly přátelské závody jaké mají být. 
Vojta si půjčil od Kristiána nástrahu, vařená kolínka obalená 
ve strouhance a na ty se mu podařilo chytit tři kapříky a 
Kristianovy, kdyby se počítal kapr chycený o přestávce a ta 
štika, co mu skočila po chyceném karásku a podařilo se jí 
zdolat, tak Vojtu porazil. Ale jak je to rčení „Kdyby nebyly 
ryby, nemusely by být rybníky“. Osobně si myslím, že kluci si 
závody užili, a že si tak pěkně už dlouho nezachytali a to platí 
o všech dětech, které se přátelského rybaření zúčastnily.



V kategorii od 8 let se nejlepším výsledkem může 
pochlubit Eliška Brandová, která získala celkem 252 bodů. 
Druhé místo obsadil Luboš Halamka, který nachytal celkem 
170 bodů. Luboš v této kategorii nachytal nejvíce ryb a to 
17ks. Eliška měla o 4ks méně zato větší. Třetí místo obsadil 
David Záruba, který chytl největší kapry soutěže a tím docílil 
148 bodů. David chytl jen tři kapry (53cm, 50cm, 45cm) a 
zrovna ty největší, tak to Davida pasuje na „kapraře“. Moc 
toho nenamluví, ale kapry chytat umí.

Děti byly odměněny praktickými cenami, na které 
přispěl ČRS, z.s., místní organizace v Novém Kníně. Každé 
dítě si odneslo nějakou drobnost a krásný diplom opatřený 
obrázkem přátel z vodní říše.

Už teď se těším na příští rok, kdy si tuto podařenou 
akci budeme moci zopakovat a děti určitě doufají, že budou 
brát jako letos. Petrův zdar!

                                David Veselý, Mokrovraty 7. 6. 2015
     



Vážení spoluobčané, v případě zájmu o Vaši inzerci v
Mokrovratském zpravodaji se obracejte na elektronickou adresu 
obce : Mokrovraty@volny.cz do 20.-tého každého měsíce. Obec má 
právo na jazykovou i další korekturu, která nezmění smysl textu, 
včetně krácení textu.

Vážení občané, děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte 
na konečné podobě Mokrovratského zpravodaje. Žádáme Vás, 
abyste Vaše příspěvky posílali na OÚ Mokrovraty 
(mokrovraty@volny.cz), a nikoli na MěÚ Nový Knín, a to pokud 
možno nejpozději do 23. dne příslušného kalendářního měsíce.


	Usnesení č. 4-6/2015



